
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE 
MINAS GERAIS

EDITAL Nº 44/2012
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1 - Prorrogar o período de inscrições do processo seletivo para professor substituto de Matemática 
regido pelo Edital Nº 42/2013, até a data de 05 de agosto de 2013, com possibilidade de pagamento 
da GRU, impreterivelmente, até o dia 06 de agosto de 2013.

2 – Por conseguinte, o cronograma de execução do processo seletivo passa a vigorar conforme a 
seguir especificado:

Inscrições Prorrogadas De 30/07/2013 a 05/08/2013 

Último dia para pagamento da GRU 06/08/2013

Publicação da relação de candidatos inscritos Dia 13 de agosto de 2013

Publicação das bancas avaliadoras Dia 13 de agosto de 2013

Divulgação das datas, locais e horários do 
sorteio do tema da Avaliação Didática, da ordem 
de apresentação dos candidatos bem como da 
execução da Prova Didática.

A partir do dia 13 de agosto de 2013

Resultados A partir do dia 16 de agosto de 2013

Recursos Até 48 horas após a publicação dos resultados

Resultado final após análise dos recursos A partir de 21 de agosto de 2013

Pouso Alegre/MG, 29 de julho de 2013.

SÉRGIO PEDINI
Reitor do IFSULDEMINAS


	EDITAL Nº 44/2012
	PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

